
CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

        Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG                      
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilveriomg@gmail.com 

CNPJ: 01.759.101/0001-03 

AVISO DE SUSPENSÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II e §§ 1º a 4º, DA LEI FEDERAL Nº 
14.133/2021; 

 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO/MG. Suspensão de Aviso de 
dispensa de licitação Presencial nº 002/2024 - Processo Licitatório: nº 
002/2024, publicado no diário oficial de Minas Gerais, no dia 26/03/2024, 
pag-3, fundamentação legal: art. 75, inciso II e §§ 1º a 4º, da Lei Federal nº 
14.133/2021; Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
materiais de papelaria e expediente para a Câmara Municipal de Dom 
Silvério/MG, conforme especificações e quantitativos discriminados no 
anexo do Termo de Referencia. Para respeitar os princípios da razoabilidade, 
da eficiência, da ampla competitividade, da economicidade, e da seleção da 
proposta mais vantajosa para a administração, comunicamos a suspensão da 
licitação supracitada em virtude de alterações e adequações necessárias a 
documentação, com abertura marcada para o dia 04/04/2024, fica suspenso 
temporariamente o procedimento licitatório. Posteriormente e 
oportunamente será definida uma nova data de abertura, que será divulgada 
no Diário Oficial, no site, mural de licitações para o referido procedimento 
licitatório. Data de abertura: a ser definida. Dom Silvério/MG, 28/03/2024.  
 
 
 
 
 
 

Sergio Cristiano Alves 
Presidente do Legislativo 2023/2024. 

 
 
 

 


